
 
 

UCHWAŁA NR LXXXIV/389/2024 
RADY GMINY NOWODWÓR 

z dnia 21 marca 2024 r. 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Nowodwór 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40, ze zm.) oraz art. 11a ust. 1 – 2,  ust. 4  i ust. 5 – 7 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt 
(t. jedn. Dz. U. z 2023 r. poz. 1580) –  Rada Gminy Nowodwór uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Nowodwór w 2024 r. w brzmieniu określonym załącznikiem do  niniejszej uchwały,  po 
zasięgnięciu opinii: ·Towarzystwa Opieki Nad Zwierzętami w Polsce, Zarząd Główny w Warszawie;  ·Koła 
Łowieckiego Nr 60 Łoś; ·Wojskowego Koła Łowieckiego Nr 118 Cyranka; ·Powiatowego Lekarza Weterynarii 
w Rykach. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowodwór.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Sławomir Janiszek 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 28 marca 2024 r.

Poz. 2037



Załącznik Nr 1 do Uchwały nr LXXXIV/389/2024 

  Rady Gminy Nowodwór z dnia 21 marca 2024r. 

 

Program 

opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Nowodwór w 2024 r. 
 

I. Postanowienia ogólne 

§ 1.1. Celem Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Nowodwór jest:                                                      

1) ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt domowych poprzez sterylizację i kastrację;                               

2) zapobieganie bezdomności i zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom;                                                           

3) edukacja mieszkańców gminy w zakresie opieki nad zwierzętami i humanitarnego traktowania 

zwierząt. 

2. Program, o którym mowa w § 1, obejmuje: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt. 

 

§ 2. 1. Koordynatorem Programu jest Wójt Gminy Nowodwór.                                                                             

2. Realizatorami programu są: 

1) Urząd Gminy Nowodwór w zakresie koordynowania zadań realizowanych w ramach programu; 

2) funkcjonujące na terenie Gminy Nowodwór szkoły podstawowe poprzez edukację dzieci                             

i młodzieży w zakresie ochrony zwierząt i sposobów zapobiegania ich bezdomności;                                                                                                                     

3) lekarze weterynarii i współpracujące z Gminą stowarzyszenia i organizację pozarządowe, których 

celem statutowym jest ochrona zwierząt; 

4) organizacje społeczne, stowarzyszenia, fundację, których statutowym celem działania jest ochrona 

zwierząt; 

5) dzierżawcy obwodów łowieckich działających na terenie Gminy Nowodwór. 

 

II.            Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt 

 

§ 3. 1. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Nowodwór polegającej na 

bezterminowej opiece do czasu ich adopcji realizowane będzie przez umieszczanie ich                                w 

schronisku dla zwierząt, na podstawie umowy z dnia 03 stycznia 2024 r. zawartej ze schroniskiem 

bezdomnych zwierząt „Zwierzaki do wzięcia” z siedzibą w Goździe 10, 08-550 Kłoczew, którego 

właścicielem jest Pan Paweł Nieciecki. 

2. W ramach zwartej umowy wobec zwierząt umieszczanych w schronisku wykonywane będą 

niezbędne zabiegi higieniczne, lekarsko - weterynaryjne, takie jak odrobaczanie, szczepienie przeciw 

wściekliźnie, sterylizacja, kastracja oraz usypianie ślepych miotów oraz znakowanie zwierząt 

zabezpieczonych w schronisku poprzez wszczepienie im mikroprocesora i wpisanie do bazy danych. 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 2037



III. Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie. 

 

§ 4. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi wypełniane jest poprzez: 

1) ustalenie miejsc, w których przebywają koty wolno żyjące; 

2) zakup i wydawania karmy społecznym opiekunom (karmicielom) kotów, którzy zarejestrują się w 

Urzędzie Gminy; 

3) zapewnienie przez Gminę Nowodwór poprzez uprawiony gabinet weterynaryjny –  Przychodnie dla 

zwierząt lek. wet. Tomasz Lewtak w spadku, z siedzibą ul. Puławska 52, 24-105 Baranów –  miarowej 

sterylizacji wolno żyjącym samicom, a także ewentualnej ogólnej pomocy weterynaryjnej dla 

zagrożonych pod kątem dobrostanu zwierząt;  

4) zapewnienie przez Gminę Nowodwór pomoc interwencyjną ze strony Urzędu Gminy Nowodwór                 

w sytuacjach zagrożenia egzystencji zwierząt;  

5) leczenie zwierząt chorych oraz potrąconych w wypadkach komunikacyjnych w ramach umowy 

zawartej z zakładem leczenie zwierząt –  Przychodnie dla zwierząt lek. wet. Tomasz Lewtak w spadku, 

z siedzibą ul. Puławska 52, 24-105 Baranów. 

 

IV. Odławianie bezdomnych zwierząt. 

 

§ 5. 1. W ramach realizacji programu prowadzone będzie stałe odławianie bezdomnych zwierząt                 

z terenu Gminy Nowodwór.  

2. Zgłoszenia o zwierzętach, co do których istnieje przypuszczenie, że są bezdomne, przyjmować 

będzie Urząd Gminy Nowodwór, który podejmie działania zmierzające do ustalenia właściciela bądź 

opiekuna zwierząt. 

3. W przypadku nieustalenia właściciela bądź opiekuna zwierzęcia, o którym mowa w ust. 2,                  

Urząd Gminy podejmuje działania zmierzające do odłowienia zwierzęcia i umieszczenia                                  

w schronisku dla zwierząt, a sposób odłowu zwierząt, tj. sprzęt do ich zabezpieczenia nie będzie 

stwarzał zagrożenia dla zdrowia i życia psów, a przewóz zwierząt będzie odbywał się właściwym 

środkiem transportu.  

4. Informacje dotyczące konieczności odłowu bezdomnych zwierząt należy zgłaszać pod numery 

telefonów: (081) 8661281 bądź (081) 8661018.   

5. Odławianie bezdomnych zwierząt realizowane będzie przez Schronisko dla Zwierząt „Zwierzaki do 

wzięcia” z siedzibą w Goździe 10, 08-550 Kłoczew, którego właścicielem jest Pan Paweł Nieciecki.                       

6. Gmina zapewnia miejsce w schronisku zwierzęciu, którego właściciel lub opiekun zmarł, a nie ma 

spadkobierców, lub rodziny mogących zająć się nim, a także zwierzęciu, którym z przyczyn 

niezależnych jego właściciel nie może się nim dalej opiekować.  

 

V. Obowiązkowa sterylizacja albo kastracja zwierząt w schroniskach dla zwierząt. 

 

§ 6. 1. Na podstawie umowy podpisanej z podmiotem prowadzącym schronisko dla zwierząt - 

Schronisko dla Zwierząt „Zwierzaki do wzięcia”  z siedzibą w Goździe 10, 08-550 Kłoczew, którego 

właścicielem jest Pan Paweł Nieciecki – prowadzona będzie obligatoryjna sterylizacja i kastracja 

zwierząt umieszczonych w tym schronisku. 

Zabiegi sterylizacji i kastracji  przeprowadzane będą wyłącznie przez lekarza weterynarii. 

2. Sterylizacji, kastracji nie podlegają zwierzęta w okresie 14 dni od umieszczenia w schronisku 
z uwagi na możliwość zgłoszenia się ich właściciela lub opiekuna, a także zwierzęta, u których 
istnieją przeciwskazania do wykonania tych zabiegów, z uwagi na stan zdrowia lub wiek. 
 

VI. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt. 

 

§ 7. 1. Działania polegające na poszukiwaniu właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizują  : 

1) schronisko, poprzez prowadzenie działań (adopcji) zmierzających do znalezienia jak największej 

ilości nowych domów dla zwierząt ze schroniska; 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 2037



2)  urząd gminy poprzez informowanie o możliwości adopcji zwierząt bezdomnych w sposób 

zwyczajowo przyjęty na terenie Gminy m.in. na urzędowych tablicach ogłoszeń w poszczególnych 

sołectwach oraz na stronach internetowych Gminy Nowodwór.      

2. Prowadzona będzie również współpraca z organizacjami społecznymi, których statutowym celem 

działania jest ochrona zwierząt, w ramach której pracownicy Urzędu Gminy Nowodwór  przekazywać 

będą informacje o bezdomnych zwierzętach. 

 

VII. Usypianie ślepych miotów. 

 

§ 8. 1. Gmina pokrywa koszty uśpienia ślepych miotów bezdomnych zwierząt z jej terenu. 

2. Usypianie ślepych miotów przeprowadzane będzie wyłącznie przez: 

1)   przez lekarza weterynarii w Schronisku dla Zwierząt „Zwierzaki do wzięcia”; 

2)  przez lekarza weterynarii prowadzącego  Przychodnie dla zwierząt lek. wet. Tomasz Lewtak w 

spadku, z siedzibą ul. Puławska 52, 24-105 Baranów 

 

VIII. Zapewnienie miejsca dla bezdomnych zwierząt gospodarskich. 

 

§ 9. Zwierzęta  gospodarskie, które uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka, a nie 

ma możliwości ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której opieką trwale dotąd pozostawały, 

albo odebrane właścicielowi będą umieszczane w gospodarstwie rolnym należącym do Pana Łukasza 

Gągały pod adresem Niedźwiedź 57, 08-503 Nowodwór,  zapewniającym, całodobową gotowość do 

przyjęcia zwierząt gospodarskich z terenu gminy. 

IX . Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych                        

z udziałem zwierząt. 

 

§ 10. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt realizuje  Przychodnia dla zwierząt lek. wet. Tomasz Lewtak w spadku, z siedzibą ul. Puławska 

52, 24-105 Baranów. 

 

X. Wysokość środków finansowych przeznaczonych na realizację Programu i sposób ich 

wydatkowania. 

 

§ 11. 1. Środki finansowe przeznaczone na realizację zadań wynikających z Programu w 2024 roku, 

zabezpieczone są w budżecie Gminy Nowodwór w wysokości, 22.000,00 złotych. 

2. Środki przeznaczone na realizację Programu w trakcie jego wykonywania, zostaną zwiększone, jeśli 

wymieniona w ust. 1 kwota będzie niewystarczająca.  

3. Środki , o których mowa w ust. 1 będą przeznaczone na działania określone w § 1, ust. 2 Programu, 

mianowicie: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt   – 7560,00 zł, 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie – 1000,00 zł, 
3) odławianie bezdomnych zwierząt, w tym obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w 

schronisku dla zwierząt – 9630,00 zł, 

4) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt – wolontariat, 

5) usypianie ślepych miotów – 310,00 zł,  

6) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich – 

wolontariat, 

7) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt – 3500,00 zł. 

4. Wyżej wymienione środki będą wydatkowane na poszczególne zadania zgodnie z potrzebą, po 

otrzymaniu faktury. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 2037


	UCHWAŁA NR LXXXIV/389/2024 RADY GMINY NOWODWÓR z dnia 21 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1


		2024-03-28T14:08:54+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




